charitatem continuam habentes, quia charitas operit multitudinem peccatorum. 20 Lyra: Notanter dicit: ’ante 
omnia’, quia charitas excellentior est ceteris virtutibus, quae dicitur operire multitudinem peccatorum, scilicet ne 
Deus illa puniat, sed dimittat. Nam peccati remissio fit per Dei gratiam, cui coniuncta est charitas secundum 
essentiam, ut dicit Franciscus et Scotus. Hinc etiam I. Ioh. IV.: Carissimi, diligamus invicem, quia charitas ex 
Deo est, 21 scilicet infusa. Et omnis, qui diligit fratrem, ex Deo natus est, quia charitas est quaedam participatio 
et assimilatio divinae bonitatis in nobis secundum Lyram. O ergo anima humana, habe charitatem, et habebis 
Deum in te, o quam miseri et infelices sunt, qui odiunt fratres, vel iram tenent contra proximum, quia diabolus 
possidet eos, ut dicit Augustinus. Isti beati apostoli charitate pleni fuerunt, et nunc cum Christo regnant. (H)  
Circa tertium de cognitione gratuitae charitatis fraternalis quaeritur: Per qualia signa cognoscitur et comprobatur 
quis proximum gratuita charitate amare? Ratio quaestionis, quia non omnis amor proximi est sanctus et Deo 
gratus, immo quandoque est vitiosus, ut patet in multis malis et carnalibus hominibus, quandoque est naturalis, ut 
in consanguineis. Amor autem gratuitus certitudinaliter sciri non potest, sed per signa coniecturatur. Unde Eccs. 
IX.: Sunt iusti atque sapientes, et opera eorum in manu Dei, et nescit homo, utrum amore vel odio dignus sit, sed 
omnia in futuro etc. 22 Respondetur ergo ad quaestionem: Ad hoc ex Scripturis dantur plura signa secundum 
dictamina sanctorum, per quae comprobatur gratuitus amor proximi. Primum signum animae proximi salutem 
amare et admonere, I. Cor. XIII.: Charitas non quaerit, quae sua sunt, 23 sed quae Iesu Christi. Unde Prosper de 
poenitentia dist. II. „Charitas est” dicit: Proximos sic nos diligimus, quando ad mores bonos et aeternam vitam 
consequendam eorum saluti consulimus. Haec ibi. Isti beati apostoli sic amaverunt. Nam cum venissent in 
Persidam, requisiti, cur venissent, dixerunt: „Causa salutis vestrae huc venimus.” Et illis praedicaverunt 
Christum. Secundum signum bonis proximi congaudere, et per contrarium malis proximi condolere, Ro. XII.: 
Gaudete cum gaudentibus, flete cum flentibus. 24 Gal. VI.: Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem 
Christi, 25 id est charitatis. Augustinus: Invidia est odium felicitatis alienae. Beati apostoli Simon et Iudas hoc 
servaverunt, quando convictis de mendacio phantasticis, qui praedicebant multa proelia futura fore, cum dux 
vellet illos comburere, non permiserunt dicentes: „Nos non sumus missi, ut vivos occidamus, sed mortuos 
vivificemus.” Et sic eis bona salutis aeternae quaerebant. Tertium culpas proximorum cavere et corrigere. Ro. 
XIII.: Dilectio proximi malum non operatur. 26 Unde XXIII. q. V. „Non putes” Augustinus dicit, quod non est 
charitas, sed languor, quando mali mores servorum aut filiorum aut vicinorum non corriguntur seu emendantur. 
Idem V. q. „Non omnis” dicit: Melius est cum severitate diligere, quam cum lenitate decipere. Hoc servarunt isti 
apostoli, quando duo magi inique eis resistebant, et multitudinem serpentium advenire fecerunt contra apostolos. 
Sed apostoli pallia de serpentibus implentes in illos proiecerunt dicentes: „In nomine Domini, non moriemini, 
sed dolore a serpentibus torquebimini.” Et sic eos a serpentibus morderi permiserunt, ut emendarentur, eosque 
tandem a serpentibus liberaverunt, sed illi indurati sunt in malo. Quartum damnum proximo praecipue in 
spiritualibus non inferre, I. Cor. XIII.: Charitas non agit perperam. 27 Lyra: id est perverse. Chrysostomus: 
Omnia agamus, ne proximus scandalizetur, scilicet ruendo in peccatum. Nam vae illi, per quem scandalum venit, 
Mat. XVIII. 28 Quintum excusare facta proximi, non temerarie iudicando damnare, I. Cor. IV.: Nolite ante 
tempus iudicare, quoadusque veniat Dominus. 29 Bernardus: Cave, serve Dei, alienae conversationis esse 
curiosus, explorator aut temerarius iudex. Etiam si perperam actum deprehendis, ne sic iudices proximum, 
magis autem excusa intentionem eius, si opus non potes, puta ignorantiam, surreptionem, dicens: Si talis 
temptatio mihi evenisset, quid de me fecisset? Haec ille. Sextum famam proximi custodire, non detrahere. Ps.: 
Detrahentem secreto proximo suo hunc persequebar. 30 Ro.I.: Detractores Deo odibiles. 31 (I)  Ista praedicta 
tria immediate beati isti apostoli servasse ostenderunt, quia legitur de eis, quod dum quaedam filia ducis ex 
fornicatione filium pariens quendam sanctum diaconum infamasset, quod ex illo conceperit, quem parentes 
occidere volebant, sed apostoli dixerunt infanti: „In nomine Domini praecipimus, dic nobis, si iste diaconus haec 
praesumpsit.” Ad hoc infans unius diei miraculose loquens respondit: „Iste diaconus castus et sanctus virgo 
manet.” Cum autem illi instarent, ut apostoli quaererent, quis auctor huius sceleris fuisset, responderunt: 
„Innocentes absolvere, nocentes prodere non decet.” Septimum gravamen proximo in nullo facere, id est nec in 
persona, nec in fama, nec in rebus laedere. I. Thes. IV.: Videte, ne quis supergrediatur, 32 Lyra: opprimendo, 
neque circumveniat decipiendo fratrem suum, quoniam Deus vindex est de his. Octavum signum est habenti 
necessitatem subvenire, I. Ioh. III.: Qui habuerit substantiam huius mundi, et viderit fratrem suum necesse 
habere, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo charitas etc. 33 Nonum inimicos diligere et se de eis non 
vindicare. Matth. V.: Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui vos oderunt, ut sitis filii Patris vestri. 34 Ista 
omnia beati apostoli servaverunt. Nam legitur de eis, quod cum ipsos infideles trucidare vellent, angelus Domini 
apparuit eis dicens: „Eligite aut istorum omnium interitum repentinum, aut vestrum martyrium.” Tunc apostoli 
oraverunt pro illorum inimicorum salute, patuit ser. I. „I”, et sic martyrium compleverunt. O ergo carissimi, 
accedamus ad orandum Christum Iesum, ut eorum meritis det nobis gratiam verae dilectionis, et tandem gloriam.    
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[Pelbartus: Pomerium de sanctis, Pars aestivalis  Sermo LXXXI.]   De sanctis Simone et Iuda  Sermo tertius   
Ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Ioh. XV. 1 et in evangelio de apostolis. (A)   Sicut docet 
Augustinus Confessionum li. X.: Veritas parit odium. Omnes quippe amant veritatem lucentem, sed odiunt eam